Construe. ibuit. i. docuit vel ipse iustus:
post hīc. i. deinde hoīes bños. i. bonos
vel benedictos: regulis arctis. i. strictis:
retudi. i. refrenari aīos superbos: et do-
cuit subdere colla. i. mētem semp iugo
dñi polorum. i. preceptis domini.

Ex quib⁹ sc̄tis: sc̄tūs maurus fuit se-
dulus. i. assiduus: minister. i. sancti be-
nedicti. obsequēs. i. obediens: patri. i.
benedicto. traxit puerū. i. mersum pue-
rū dico retractū gurgite fontis latice. i.
superficie existentem super planicem aque.

O xp̄e pcamur veniā meritis ei⁹ sc̄tū
benedicti: vt arceas. i. repellas et nobis
trā et tribuas fauorem. i. auxiliū: p̄stas gra-
tiā virtutū et veniā p̄tōz nobis: tu dico
mitis. i. suavis respicendo ad omnes.

O alme de⁹. i. sancte rector. i. guber-
nator: oramus idest deprecamur: prebe
nobis vt fides nřa resistat vitiis: atq;
ministra studiis virutum pectore pu-
ro. Gloriā patri ec.

In quadragesima.

Tame Christe sol iusticie
Noctis recedat tenebrae:
Nunc mentis eat cæcitas
Virtutum & lux redeat.
ctis. i. peccata nre metis. s. cecitas: eat. i. recedat. nunc. i. in hoc ipse & lux virtutum redeat. i. virtutes bonorum operum in nobis redeant. i. reuertantur.

Da tempus acceptabile
Et poenitens cor tribue:
Nos noxios transeat hoc
Quod benigne prætorgas.
rogas. i. interpellas deum patrem pro nobis: benigne. i. misericorditer.

Quidamque poenitentiae
Da ferre licet grandium
Maiorituo munere
Quod demptio fit criminum.

Dies venit dies tua
In qua reflorent omnia.
Lætemur in hac vt tuam
Per hanc reduci gratiam.
tes hominum: refloret. i. mitat virtutibus.
ducti sumus. i. redipit: p. hac tuam gratiam.

Te rerum vniuersitas
Glæmens adoret trinitas
Et nos noui per veniam
Nouum canamus canticum.

Præsta beata trinitas
Concede simplex vnitatis
Vt fructuosa sint tuis
Ieiuniorum munera. Amen.
sunt nostra sint acceptabilia & tibi placentia.

Carmen est quale illud Primo dierum, Canitur a principio
quadragesimalis ieiunii.

Con hochymno rogar autem deum: vt in
hoc tempore tribuat nobis cor penitentes: &
nos longanimitate pietas expectauit:
sua benignitate ad se conuerterat. O Christe
sol iusticie. i. splendor pietatis tenebre non
tum redeat. i. virtutes bonorum operum in nobis redeant. i. reuertantur.

Con tempore acceptabilem cognitum ad penitentiam: quod ante passionem. s. in veteri testamento non erat: quod oculum pro oculo: & deus per detem dabant: modo autem non sic. & tribue nobis cor penitentes: vt non transeat. i. non reddat nos noxios hoc. i. propter hoc quod precepimus accepit.

Con Christo da quiddam. i. paululum penitentie ferre. i. agere nobis quod. i. propter quam penitentiam deditio. i. ablutione criminum fit. & hoc tuum munere maiori criminibus: quod delet criminia. licet pro quavis. graduum. id est magnorum peccatorum.

Conclere debes dare penitentiam quia tua dies iudicij vel paschalitis festivitas venit. quod nos sumus in quo finis seculorum degenerum: dies. s. paschalitis venit. i. accedit dies dico illa in qua. s. die oia. s. mensu. i. ideo letemur in hac die. ut prosicuti redi sumus. i. redipit: p. hac tuam gratiam. i. gratis. & redemisti nos & saluasti.

Contra et ideo o clemens trinitas in personis et unitate in essentia vniuersitas rerum. i. vniuersa res adoret te: & nos facti noui per veniam. i. per tuam gratiam: canamus cantum nouum id est iubileum: quod mente nec ore potest exprimi.

Contra beata trinitas presta. i. dona. s. trinus deus in personis. & o simplex unitas scilicet substantia concede id est iube ut munera ieiuniorum nostrorum sint fructuosa id est fructus bonorum ferentia: tuis fidelibus ieiunantibus id est ut te-

In quadragesima.

AV di benigne conditor
Nostras preces cū fletib⁹
In hoc sacro fœtū
Fusas quadragenario.

Dbenigne conditor,i.creator omnium rerum:audi preces nostras cum fletibus preces dico fusas in hoc sacro fœtū quadragenario id est in numero quadraginta dierum,in quibus digne fœtū debemus.

Scrutator alme cordium
Infirmatus scis virium
Ad te reuersis exhibe
Remissionis gratiam.

Multum quidem peccauimus
Sed parce consitentibus
Ad laudem tui nominis
Confer medelam languidis.

Sic corpus extra conteri
Dona per abstinentiam
Fœtū ut mens sobria
A labe prorsus criminum.

Ecce tempus idoneum
Medicina peccaminum
Quibus deum offendimus
Corde verbis operibus.

deum cōtra nos:corde id est vana cogitatione:verbis,i.iniquis sermonibus et turpiloquijs:operibus id est prauis et illicitis actibus.

Qui pius & propicius
Nobis pepercit hactenus
Ne nos cum nostris perderet
Tantis iniquitatibus.
pepercit:ut mediante paterno auxilio ad ipsum veniamus:et immodo in bonis operibus perseveremus.

Materia huius hymni est cōmenda
tio fœtū:et hortat nos fœtū et deo
seruire:et in hoc tēpore fœtū in oratio-
nibus plusq; in alijs dieb⁹ insisteret:ut
in die iudicij habeamus vitam eternā.

Et q̄ fundimus preces o alme scruta-
tor,i.inquisitor:omnium cordium nostro-
rum:bene dico scrutator:q; tu scis,i.co-
gnoscis infirma virium:exhibe,i.osten-
de vel da gratiam remissionis tue:re-
uersis ad te,i.penitentibus.

Bene dixi reuersis:q; peccauimus
multū quidē,i.certe:sed parce,i.condon-
na cōfitētibus peccata:et cōfer,i.tribue
medelam languidis,i.medicinā pecca-
toribus:ad laudē tui nominis,i.ad hoc
ut nomen tuum laudetur.

Et cōferendo medicinam dona con-
teri,i.minui per abstinentiam comestio-
nis:corpus nostrū extra:sic ut mens so-
bria,i.abstinenſ vel modestia:i.fœtū
prorsus,i.omnino:a labe id est a putre-
dine:criminum,i.peccatorum.

In hoc hymno hortatur nos autor
ut ab omni peccato abstineamus:et ro-
gamus deū cum lacrymis et precibus:
ut ipse remittat peccata nostra nobis:
et nos mūdet ab omni vitio,i.peccato:
quibus scilicet peccatis:offendimus

Dico q̄ verbo et opere deum offen-
dimus:qui scilicet deus existens pius
et propicius id est misericors:pepercit
nobis hactenus id est hucusq;ne secū-
dum mala nostra nos pariter cum no-
stris iniquitatibus perderet:sed ita pe-
nitus perseueremus.

In quadragesima.

Hunc igitur ieiunis
Cum precibus & lachrymis
Maltisq; bonis alijs
Placemus deuotissime.

orationibus assiduis: quia ipse ait. Petite & accipietis. & alibi. Amen dico vobis: quicquid orantes petitis credite et fieri vobis: et cum lachrymis comunctionis: et cum multis bonis alijs placemus ei deuotissime idest cum magna devotione.

Vt nos a cunctis sordibus
Purgans ornet virtutibus
Angelis & coetibus
Nos iungat in cœlestibus.

Sit benedictus genitor
Eiusq; vnigenitus
Cum spiritu paracleto
In sempiterna sæcula. Amen.

Elarum decus ieiunis
Monstratur orbi cœlitus
Quod christus autor omnium
Cibis distauit abstinenſ.

cus ieiunis idest commendabiles ieiunium:
orbi idest mundo: quod ieiunium christus autor omnium rerum: abstinenſ
a cibis distauit idest sanctificauit: vel autor idest factor omnium rerum: distauit ieiunium

Hoc moyses charus dco
Legisq; lator factus est,
Hoc heliam per aera
Curru leuant igneo.

nem cum socio suo Heliseo: dimisso pallio raptus est curru igneo in celum:
postea Helisens reuersus: percussit iordanem cum pallio: & aqua recessit;

Et quia pepercit nobis misericorditer. placemus idest placatum nobis faciamus hunc scilicet deum et quomodo: cum ieiunis idest cum abstinentia cibi et potus: et cum precibus idest orationibus assiduis: quia ipse ait. Petite & accipietis. & alibi. Amen dico vobis: quicquid orantes petitis credite et fieri vobis: et cum lachrymis comunctionis: et cum multis bonis alijs placemus ei deuotissime idest cum magna devotione.

Dicit q; placemus cum deuotissime: ut ipse purgas nos a cunctis sordibus idest peccatis omet nos virtutibus: et faciat nos perseverare in eis: et iungat nos in cœlestibus idest in regno celorum: angelicis cœtibus idest societatis angelorum.

Enior idest deus pater sit benedictus. q; pro & : eius vnigenitus idest Christus qui est filius unicus eius sit benedictus cum spiritu paracleto id est consolatore in sempiterna sæcula. Amen.

Con hoc hymno hortatur nos et admonet autor: ieiunum humilitatem autoritatēq; habere a christo et efficaciam: et vt antiqui patres Moyses et Helias consecuti sunt vitam eternam: ita cōsequamur. Construe clarum de-

Choc idest ex hoc ieiunio moyses cui data est lex in tabulis lapideis: factus est charus lator idest dator legis vel legislator: hoc Heliam leuant in curru igneo per aera idest per aerem ad celum: quia Helias transgressus iordanem: postea Helisens reuersus: percussit iordanem cum pallio: & aqua recessit;

In quadragesima.

Hoc daniel mysteria
Victor leonum viderat.
Per hoc amicus intimus
Sponsi ioannes claruit.

Hæc nos sequi dona deus
Exempla parsimoniae.
Tu robur auge mentium
Dans spiritale gaudium.

Præsta pater per filium
Præsta per alnum spiritum
Cum his per eum triplici
Vnus deus cognomine.

Carmē est quale illud primo
quadragesimalis ieiunii. commemorata ieiunis ratione multipliciter
dei misericordiam atq; peccatorum veniam implorat.

X more docti mystico
Seruemus hoc ieiunium
Deno dierum circulo
Ductum quater notissimo.

quo modo sumus scilicet caste et honeste:
nos docti idest instructi. ex more
idest ex consuetudine. mystico idest figurato: ieiunium dico: ductum notissimo
circulo idest revolutione: quater deno dierum idest per quadraginta
dies: vel ducto scilicet circulo.

Lex & prophetæ primitus
Hoc pretulerunt: postmodum
Christus sacrauit omnium
Rex atq; factor temporum.

stra prava: ieiunando per quadraginta dies et a malis abstinendo. Et bene
debemus ieiunare. quia prophete ieiunauerunt. et christus rex et factor om-
nium consecrauit illud ieiunium.

Hoc i. ex hoc ieiunio. Daniel vide-
rat mysteria: et hoc cognouerat per spi-
ritum sanctum: victor idest superator:
leonus. et per hoc sanctum ieiunium
Joannes amicus intimus sponsi idest
christi fidelissimus. claruit idest clarus
factus est.

Et qz isti facti sunt sancti vel beati.
De: dona nobis ut nos possim' bec-
sequi per exēpla eorum parsimonie. i.
abstinentie cibi et potus. et tu auge ro-
bur idest fortitudinem mentium dans
spiritus le gaudium.

O pater presta nobis hec: scz que su-
pra orauimus. per filiu idest amore filii:
et per alnum idest spiritum sanctu. tu
dico existens yhus deus: per euum. i. in
eternum cum his scz filio et spiritu pa-
racleto triplici cognomine.

Materia huius hymni est comenda-
tio ieiunij: et horat nos ieiunare et deo
seruire hoc tempore ieiunij in orationi-
bus et bonis operibus plusq; alijs die-
bus: ut inde habeamus vitam eternam.
O fratres seruemus hoc ieiunium: in

lex data per moysen: et ppbeta scilicet
Helias et alijs pretulerunt hoc iei-
nium: et christus sacrauit illud postmo-
dum idest postea: quia per quadragin-
ta dies donans nobis exēplum: ut tem-
pore ieiunij valeamus redimere totius
anni desperita tempora per opera no-

In quadragesima.

Vtamur ergo parcus
Verbis: cibis: & potibus:
Somno: iocis: & arctius
Persternus in custodia.

Sineamus: quia mediate crapula in peccatis labitur: & ventre inero esulas
de facili spumescit in libidinem. & non solum in istis utamur parcus: sed etiam
iocis illiscitis: & somno id est dormitione: & arctius id est strictus persternus
id est perseveremus: in custodia anime nostre.

Vitemus autem pessima:
Quæ subruunt metes vagas:
Nullumq; elemus callido
Hosti locum tyrannidis.
di tyrannidis. i. peccati vel crudelitatis callido hosti id est diabolo.

Dicamus omnes cernus:
Clamemus atq; singuli:
Ploremus ante iudicem:
Flectamus iram vindicem.
stru clamemus. i. vociferemur pro yenia. & ploremus. i. defleamus. s. pecta nra:
ante iudicem. i. xp'm qui est futurus iudicare viuos & mortuos et seculum
per ignem. & quare dico q; clamemus. s. vt flectamus ira vindicem. i. tracudiam
vindicantem: & vindictam accipientem de commissis peccatis.

Nostris malis offendimus
Tuam deus clementiam:
Effunde nobis desuper
Remissor indulgenciam.
nem. O remissor id est condonator delictorum: effunde id est emittit nobis de-
super id est de superno solio: indulgentiam peccatorum.

Memento q; sumus tui
Licet caduci plasmatis:
Ne des honorem nominis
Tui precamur alteri.

mico humani generis: honorem nominis tui scilicet nos: quia nomine tuo

Et quia prophete et postea xps conse-
crauit hoc seunium: utamur ergo par-
clus. i. temperantius q; in alijs diebus:
verbis malis: & cibis: & potibus. i. a su-
persilitate comedionis & ebrietate ab-

Dico q; relictis vitijs persternus in
custodia virtutum & vitemus id est abi-
ciamus a nobis pessima id est peccata
vel prava opera que subruunt metes va-
gas. i. agrauant. q; pro e. non demus
nullum locum id est ullam causam nocen-
tis callido hosti id est diabolo.

In hoc hymno horat nos auctor
rogemus deu' precibus & lachrymis: vt
ipse auerterat a nobis sua frā et remittat
nobis delicta nra. Mos oēs cernit. i. in-
clinati & humiles dicamus. i. confitea-
musr. s. pecta nra: & singuli. i. quilibet no-
stru clamemus. i. vociferemur pro yenia. & ploremus. i. defleamus. s. pecta nra:
ante iudicem. i. xp'm qui est futurus iudicare viuos & mortuos et seculum
per ignem. & quare dico q; clamemus. s. vt flectamus ira vindicem. i. tracudiam
vindicantem: & vindictam accipientem de commissis peccatis.

O de nos offendim'. i. irritauimus:
tuā clemētiam. i. tuā benignitatem: no-
stris malis. i. carnalibus operib': et q;
tu pius & misericors es: & diristi. Molo
mortem peccatorum: sed vitā: & vt conuer-
tantur & ynuāt: per cordis compunctio-
nem. i. delictoruū: effunde id est emittit nobis de-
super id est de superno solio: indulgentiam peccatorum.

Et mittere debes de celo nobis ve-
nitā: quia nos redemisti sanguine tuo:
et ideo meineto. O domine: quia tui su-
mus redempti: licet: pro quāuis: caduci
plasmatis id est fragilis nature: quia
de limo terre. & precamur te domine ne
tudes id est permittas: alteri id est ini-

Dominica in passione.

Laxa malum quod gessimus
Auge bonum quod poscimus
Placere quo tandem tibi
Possimus hic & perpetim.

quo pro vt: possimus idest valeamus: placere tibi tandem idest hic in pres-
senti idest in conspectu tuo: et perpetim idest perenniter.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canitur in quadragi-
simali ieiunio a dominica in passione. Cōmemorata christi pas-
sione crucem maximis laudibus prosequitur.

Vexilla regis prodeunt
Fulget crucis mysterium
Quo carne carnis conditor
Suspensus est patibulo.

Ipse dicit. Hic q̄s renatus fuerit ec. Itē vexilla sunt corpus et sanguis eius.
Unde ipse dicit. Hic māducaueritis carnē filii hoīs ec. Cōstine. Vexilla. i.
signa regis. i. xp̄i. p̄dēūt. i. appārēt: mysteriū. i. sacrificiū. i. passio xp̄i crucis
fulget: q̄ expugnauit diabolū quo mysterio: cōditoz. i. creator: carnis: suspe-
sus est patibulo: et hoc carne pro humano genere vel in carne sua propria.

Confixa clavis viscera
Tendens manus vestigia
Redemptionis gratia
Hic immolata est hostia.

per hoc nota q̄ sanguis fluterat per totū corpus ipsius. tendens dico vi-
scera numerabilita: q̄ in tñ fuit extensus christus in cruce q̄ omnia mēbra
ipsius poterant numerari: confixa. i. perforata: clavis. Clavi enim sunt posi-
ti in manib⁹ suis et pedib⁹: et lancea in latere: et inde exiuit sanguis et aqua.
Ecce dico manauit sanguis redēptionis et aqua baptismat⁹: ex quis-
bus nos christiani regeneramur in fonte et in sacro baptisme.

Quo vulneratus insuper
Mucrone dñe lancee.
Ut nos lauaret crīmine
Manauit vnde sanguine.

cis sibi fit altare. et ideo per crucem habemus altare in quo sacrificamus.
quo idest in quo patibulo: vulneratus insuper scilicet super clavos: mucro-
ne idest acūmine: lancee dñe idest crudelis: et ad quid. ad hoc scilicet ys-

CEt q̄ alter nō debet occupare hono-
rē tui nominis: rogā te: laxa. i. dimis-
te nobis: malū. i. peccatū qđ gessimus
idest qđ male perpetrauimus: et auge. i.
augmēta: bonum quod poscimus a te:
quo pro vt: possimus idest valeamus: placere tibi tandem idest hic in pres-
senti idest in conspectu tuo: et perpetim idest perenniter.

Materla hui⁹ hymni est talis: vt di-
cit beatus ambrosi⁹. Passio dñi venit:
et q̄ venit debem⁹ de passione aliquid
agere. Et q̄ debem⁹ de passione aliquid
dicere: ergo dlcam⁹. Vexilla regis. Vex-
illa dñi sunt ista. Baptismus: de quo

Ego dixi q̄ rps suspēsus est in pati-
bulo. i. cruce. et ideo rps imolata est ho-
sta: vel talis est l̄sa. i. in ara crucis: grā
redēptiōis. i. saluatiō humani generis:
tēdens. i. extēdens manus. i. suas in cru-
ce. et tēdens vestigia sanguinis ipsius. et

Ecce mysterium crucis fulget per to-
tum mundum: quia per crucem habe-
mus altare. per corpus christi hostiam.
per sanguinem vinum. et persuadorem
aquam ex quibus sacrificium facimus
singulariter. quia ex immolatione cru-
cis sibi fit altare. et ideo per crucem habemus altare in quo sacrificamus.

Dominica in passione.

nos lauaret criminē idest a peccato: vnde idest aqua: manauit: idest pers
fluit cum sanguine.

Impleta sunt quæ concinist
David fidelis carmine
Dicendo nationibus
Regnauit a ligno deus.
ista dicendo nationibus idest gentibꝫ diversis: deus regnauit a ligno idest
a passione surrexit.

Arbor decora/fulgida/
Ornata regis purpura/
Electa digno stipite
Tam sancta membra tangere.

re.i.sustinere tam sancta membra digno stipite.i.sancto trunko.
Beata cuius brachis
Precium pependit seculi
Stathera facta corporis
Predamq; tulit tartaris.
scendens dominus de cruce ad tartara: nullum de suis ibi reliquit. In hoc

O crux ave spes vñica
Hoc passionis tempore
Auge p̄is iusticiam
Reisq; dona veniam.

Te summa deus trinitas
Collaudet omnis spiritus
Quos per crucis mysterium
Saluas: rege per secula. Amen.

Carmen sapphicum trochaicū constāt̄ trocheis in locis im-
paribus: in locis vero paribus trocheo vel spōdeo est catalectic-
cum. i.vna syllaba deficiēs. Canitur in quadragesimā ieiunio
a dominica in passione. Narrat quēadmodum pro redemptio-
ne generis humani christus natus atq; passus est.

¶ Et eo tempore perpetrata sunt que
scripta sunt de christo per prophetas.
Vnde ipse sumens acerū in cruce cum
spongla: dicit. Consumatum est. que
David concinist idest prophetauit fide-
li carmine in psalterio: sunt implera

¶ Et quia pependit in cruce possumus
proferre vocem admirationis. O quā-
tum fuit ornata: arbor decora idest pul-
chra: fulgida idest splendida. ornata id-
est decora purpura regis. i. purpureis
mēbris christi. arbor dico electa tan-
ge. i. stipite. i. sancto trunko.

¶ Vlere beata fuit arbor vel crux in qua
pependit precium mundi. scilicet christus
brachiis idest cornibꝫ: cuius idest
crucis precium seculi intus pependit:
arbor dico stathera idest libra corporis
christi: tulit predam tartaris. nam de-
loco sermo dirigitur ad crucem.

¶ Et quia es stathera facta. O crux que
idest salve. tu dico vñica spes nostra: au-
ge. i. multiplica iusticiam p̄is idest ple-
tatem babentibus: hoc tempore passio-
nis: et dona veniam idest remissionē pec-
catorum. scilicet reis.

¶ Et quia nos redemisti tuo sanguine:
ideo O summa trinitas deus oipotens
omnis spiritus collaudet te et quo scilicet
homines per mysterium crucis idest
per passionem saluas idest liberas: re-
ge per secula cuncta. Amen.

Dominica in passione.

PAngeli lingua gloriosi praelium certaminis:
Et super crucis tropheum dic trionphum nobile
Qualiter redemptor orbis immolatus vicerit.

Eius pforatum et sic deinceps camur eum: quod sicut mortuus est. i. sicut corpus quod assumptum in virginem: et in cruce mortificari passus est. per misericordiam redemptionis: et ad infernum descendit: cum diabolo pugnauit: et eum superauit. sic factat nos vincere cuncta nobis aduersantia. s. diabolum mundum et concupiscientiam eius: et domesticum inimicum eius. s. carnem: de qua dicit. Quanto familaris magis est pestis: tanto piculeior. O lingua page. i. manifesta filium certaminis gloriosum. i. victoria quam Christus obtinuit morte domini in carnem: quoniam vicit mortem morte sua. Tunc ipse ait. O mors ero mors tua et tu super tropheum. s. de Victoria crucis: dicit trionphum nobilem de inimicis fugatis: qualiter redemptor: i. liberator: orbis. i. totius mundi. immolatus in arce crucis: vicerit. i. vicit diabolum. Et nota quod ante passionem Christi diabolus duas manus. i. duas potestates. s. in corpore et in anima hominis habuit. quod quosdam in corpore et in anima. quosdam tantum in anima post mortem trahebat ad se. Sed modis post passionem unam habet. s. de duabus potestatibus amissit unam.

De parentis protoplasti fraude facta condolens
Quando pomum noxialis morte mortuus corruuit:
Ipse lignum tunc notauit; dana lignum ut solueret.

Luit de deceptione primi parentum. s. ade. Christus condoleans de facta fraude parentum non ade protoplasti. i. primo formati quando corruuit primus parentis morte. i. in mortem: et hoc mortuus vetito pomum noxialis. i. nocui: ipse Christus tunc notauit. i. preordinando significauit lignum sue crucis: ut solueret. i. recuperaret; dana lignum scilicet que venerant per lignum id est pomum vetitum.

Hoc opus nostrae salutis ordo depoposcerat:
Multiformis proditoris ars ut artem falleret:
Et medelam ferret inde: hostis unde leserat.

et hoc aggrediret dicere. Ordo salutis nostre depoposcerat hoc opus: scilicet ut de carnem sumeret: et patibulum crucis subiret et per lignum dana lignum solueretur: ut ars. i. de quod est artifex omnium rerum: falleret. i. destrueret: arte multiformis proditoris. i. diabolus. et Christus ferret medelam. i. salutem omnium gentium: inde. i. ex illa resiliat a ligno. unde. i. de quo ligno: hostis. i. diabolus: leserat. i. nocuerat.

Quando venit ergo sacrificium plenitudo temporis
Missus est ab arce patris natus orbis conditor:
Atque ventre virginali caro factus prodidit.
conditor orbis. i. Christus natus: missus ab arce patris in mundum atque factus

CHymnus iste post
mut superiorum. dixerat enim quod dominus posse
fuit in cruce. et latus
et eius pforatum et sic deinceps camur eum: quod sicut mortuus est. i. sicut corpus quod assumptum in virginem: et in cruce mortificari passus est. per misericordiam redemptionis: et ad infernum descendit: cum diabolo pugnauit: et eum superauit. sic factat nos vincere cuncta nobis aduersantia. s. diabolum mundum et concupiscientiam eius: et domesticum inimicum eius. s. carnem: de qua dicit. Quanto familaris magis est pestis: tanto piculeior. O lingua page. i. manifesta filium certaminis gloriosum. i. victoria quam Christus obtinuit morte domini in carnem: quoniam vicit mortem morte sua. Tunc ipse ait. O mors ero mors tua et tu super tropheum. s. de Victoria crucis: dicit trionphum nobilem de inimicis fugatis: qualiter redemptor: i. liberator: orbis. i. totius mundi. immolatus in arce crucis: vicerit. i. vicit diabolum. Et nota quod ante passionem Christi diabolus duas manus: i. duas potestates. s. in corpore et in anima hominis habuit. quod quosdam in corpore et in anima. quosdam tantum in anima post mortem trahebat ad se. Sed modis post passionem unam habet. s. de duabus potestatibus amissit unam.

CIn hoc loco apostrophat se auctor. si aliquis forte diceret quod re fuit immolatus Christus: respideo sic. quod cedo lignum.

CBene dico quod Christus tunc notauit lignum ut solueret dana lignum: quod nullo alio modo posteramus recuperare. et hoc aggrediret dicere. Ordo salutis nostre depoposcerat hoc opus: scilicet ut de carnem sumeret: et patibulum crucis subiret et per lignum dana lignum solueretur: ut ars. i. de quod est artifex omnium rerum: falleret. i. destrueret: arte multiformis proditoris. i. diabolus. et Christus ferret medelam. i. salutem omnium gentium: inde. i. ex illa resiliat a ligno. unde. i. de quo ligno: hostis. i. diabolus: leserat. i. nocuerat.

CErgo quando id est postquam plenitudo temporis. i. quando ultima etas venit id est ut de sacrificare filium:

Dominica in passione,

caro; vel carnis: prodit. i. exiit de ventre virginali. Et nota q̄ sicut flos si-
ne macula pulcher et olens ac suavis nascitur. ita christus sine semine et si-
ne crimine de utero virginis Marie prodit.

Vagis infans inter arcta positus praesepia:
Membra pannis inuoluta virgo mater alligat:
Et manus: pedesque crura stricta cingit fascia.

rorum: virgo Maria mater sua alligat membra sua inuoluta pannis. et fa-
scia id est vittella. cingit pedes manus et crura stricta.

Gloria & honor deo vsq; quo altissimo
Vna patri filioq; inclito paraceto:
Cui laus est & potestas per aeterna secula. Amē.

sancto sit laus et gloria: similiter equalis gloria coeterna maiestas: et tribus
personis et vni deo: cui laus et potestas per eterna secula. Amen.

Carmen est simile superiori. Canitur tempore feiunii dominica
in passione commemorata christi passionis conuertit se ad laudes
crucis in qua passus est.

Evstra sex q̄ iā peracta tēpus impleōs corporis
Se volente natus ad hoc passioni deditus
Agnus in cruce leuitatur immolandus stipite.
annoq; totā romā. et nos sūlter per quinq; etates debemus lustrare totā ro-
mā. s. sanctā ecclesiā vincere inimicos. Hymnus iste sic continuit. Christus
carnalē erat tristitia annoq; cū esset deditus passioni. Lustra ser dies et c. Et
nota q̄ accusatiūtū: vel ablatiū casus possunt ibi legi. Ablatiū sic legunt.
Christus q̄ est impleōs tps. i. etatē corporis humani sex lustris iā peractis. et text
pōt habere. Lustris sex iā peractis. Frequenti tñ est ut accusatiū ibi legatur
sic. Xps q̄ est impleōs tps. i. etatē corporis hūani. s. q̄ sex lustra iā pacata natus
se volete. i. spōte nar: ad hoc vt pateret agnus. i. xps sine macula dedit pas-
sionis: leuat in cruce a iudeis imolad: i. sacrificādus: stipite. i. ligno: imo in sti-
pite crucis ne x̄sus claudicet: neq; legi pōt sex lustris: q̄: nō staret versus.

Hic acetum. fel. arundo. sputa. clavis. lancea.
Mite corpus perforatur: sanguis vnda profusus
Terra/pōtus/astra/mūdus/quo lauētur flumie.
nis pro sceptro: et p̄ter hec sputa adhibita sunt eis corp' mite. i. suave p̄forat
clavis: et lancea: et ide sanguis et vnda. i. aq; p̄fluit. i. exiit de corpe ei. q̄ flum
ne. i. p̄ q̄ sanguinis effusio: terra. i. humiles: pōt. i. fluctuantes vittlo: astra. i.
lusti: et mūdus. i. mūdani. lauant. i. purgant. Pōter aquā debemus intellige:

Tunc del Vero luctus Secundū iā p̄ealit
que non riorguna figura scolida Galuau
que Christo muricata de soli seu luctuos peris se
tua meata de 8

Infans. i. xps po-
situs inter arcia. i. an-
gusta p̄sepia: vagit. i.
plāgit. Et nota q̄ va-
gire est p̄prium pue-

Ellia et honor deo
sit vlgquo altissimo
id est equaliter: patri
et filio inclito. i. glo-
rioso paraceto. i. spūl

Chōta q̄ lustrū di-
cit spaciū quinq; an-
noz. et dī a lustrādo:

eo q̄ romani lustra-
bāt p̄ spaciū quinq;

Adūcere
Faci Dic
Liment
Aud in
suo lexe
lustrastis
sequi lato
non ap
ato sive
Que dize
lustrum